[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ -н
«28» марта 2024 года

О внесении изменений в Решение Киселевского

городского Совета народных депутатов

от 26.01.2012 № 2-н «Об утверждении Положения

«О размерах и условиях оплаты труда выборных

должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

Внести в Положение «О размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», утвержденное Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 26.01.2012 № 2-н (в ред. Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 28.02.2012 № 15-н, от 27.12.2012 № 83-н, Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 18.12.2013 № 93-н, от 21.12.2017 № 32-н, от 29.03.2018 № 11-н, от 28.12.2018 № 62-н, от 23.12.2019 № 56-н, от 29.04.2021 № 17-н, от 30.09.2021 № 45-н, от 23.12.2021 №67-н, от 23.06.2022 № 33-н, от 24.11.2022 № 55-н, от 22.12.2022 № 63-н, от 26.10.2023 №37-н, от 22.12.2023 № 63-н) следующие изменения:
1.1. таблицу «Должностные оклады устанавливаются в следующих размерах:» изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады устанавливаются в следующих размерах:

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад,

 в месяц, руб.

	1.
	Глава Киселевского городского округа
	64794

	2.
	Председатель Совета народных депутатов Киселевского городского округа
	64794

	3.
	Председатель Контрольно-счетной палаты Киселевского городского округа
	58094

	4.
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Киселевского городского округа
	52129

».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подписания и распространяет действие на правовые отношения, возникшие с 01.03.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                         А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                           К.Н. Балаганский